medeniyet anlayışı, daha ziyade temellerini klasik İslâm düşünce

geleneğinde bulduğumuz, insanın ihtiyaçlarını ve tabiatında mündemiç olan

yetkinliklerini ancak toplumsal hayat içinde gerçekleştireceği, toplumsal

hayatın adalet üzere tanzimi için de dinin gerekli olduğu fikrine istinâd eder.

Zira İbn Miskeveyh (ö. 421/1030), İbn Sînâ (ö. 428/1037), Fahreddin er-

Râzî (ö. 606/1210), Osmanlı tarihçilerinden Tursun Bey (ö. 896/1491’den

sonra), Molla Lutfî (ö. 900/1495), Kınalızâde Âli (ö. 979/1572), Mustafa

Takî Efendi (ö.1925), İbnülemin Mahmud Kemâl (ö. 1957) gibi daha birçok

âlim, insanın “tab‘an medenî” olduğuna işaret etmiş, toplumsal hayatın

düzeni ile ahlâk, adâlet ve itikat arasında ilişki kurmuşlardır. “Medeniyyün

bi’t-tab‘, “temeddün” ve “tedeyyün” tabirlerini birlikte kullanarak, medenî